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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 17. januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 76 (alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 76: 

 

Vil ministeren redegøre nærmere for de individuelle forhold, der er gældende for 

de syv ansøgere, der har fået lov til at bevare deres danske statsborgerskab ved det 

fyldte 22. år som følge af den proportionalitetsvurdering, som EU-Domstolen jf. 

Tjebbes-sagen kræver lagt til grund, jf. IFU alm. del - bilag 75? 

 

Svar: 

 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvist oplyse, at antallet af 

sager, hvor en ansøger har bevaret sit danske statsborgerskab som følge af den 

proportionalitetsvurdering, der følger af EU-Domstolens dom i Tjebbes-sagen, lø-

bende er blevet noteret. Det er imidlertid ikke muligt at fremsøge de enkelte sager, 

da sagerne ikke er blevet særskilt registreret i ministeriets sagsbehandlingssystem. 

Det vil således kræve en manuel gennemgang af samtlige sager om bevis for beva-

relse af dansk statsborgerskab, der er blevet afgjort siden dommens afsigelse i 

2019, hvis de enkelte sager skal fremfindes. 

 
2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan dog generelt om sagerne oplyse, at 

det indgår i vurderingen, om ansøgeren har tilknytning til andre EU-lande end Dan-

mark, eksempelvis i form af arbejde, studie eller længerevarende ophold. Det til-

lægges desuden vægt, om ansøgeren har kernefamilie eller øvrige relationer i andre 

EU-lande.  

 

I praksis er der efter EU-Domstolens afgørelse i Tjebbes-sagen således i ovenstå-

ende sager blevet foretaget en samlet vurdering af en ansøgers tilknytning til Dan-

mark samt om ansøgeren ved sin fortabelse af unionsborgerskabet udsættes for 

vanskeligheder ved at opretholde en familie- eller beskæftigelsesmæssig tilknyt-

ning i et (eller flere) medlemsland(e), der allerede er opbygget under unionsborge-

rens udøvelse af retten til fri bevægelighed i EU.  

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 76
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Denne vurdering foretages ud fra omstændighederne ved ansøgerens fyldte 22. år. 

Det vil sige, hvis ansøgeren efter det fyldte 22. år har opbygget tilknytning til EU 

eller Danmark, vil det ikke kunne medtages i vurderingen af, hvorvidt en ansøger 

har bevaret det danske statsborgerskab. 

 

Hypotetiske eller eventuelle fremtidige ønsker om at opbygge familie- eller beskæf-

tigelsesmæssig tilknytning til én eller flere medlemsstater har ikke været relevante 

ved denne vurdering.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


